
Hodnocení školitele 

 

PhDr. Markéta Růčková je absolventka oboru archivnictví - pomocné vědy historické FF UK 

(2009). Poté nastoupila do interního doktorského studia, níže podepsaná je její školitelkou 

od 31. října 2011. V průběhu doktorského studia se M. Růčková velmi aktivně zapojila do 

chodu katedry, podílela se na výuce v rámci seminářů pomocných věd historických pro 

historiky, s ohledem na archivní materiál zpracovávaný pro svou doktorskou disertační 

práci spolupracovala se školitelkou rovněž v rámci paleografických cvičení. Během svého 

studia absolvovala krátkodobé zahraniční stáže, zúčastnila se několika konferencí 

domácích i zahraničních, jejichž výstupem jsou studie v příslušných sbornících. 

V současné době působí v Archivu hlavního města Prahy v oddělení historických sbírek a 

depozit. 

 

V rámci doktorského studia řádně splnila veškeré stanovené studijní povinnosti, v termínu 

předložila závěrečnou disertační práci pod názvem „Poslušenství synovské vzkazuji Vám, 

můj nejmilejší pane otče.“ Studium a korespondence kněžského dorostu Jednoty bratrské 

v letech 1610–1618. Práce navazuje na autorčinu práci diplomovou obhájenou na katedře 

PVHAS v roce 2009, výrazně ji však upravuje, doplňuje o nové prameny, literaturu a 

studiem archivních pramenů získané nové informace jak v obsáhlé úvodní monografické 

části, tak především v části ediční (vlastní korespondence, účetní rejstříky), jejíž integrální 

součástí je 196 kvalifikovaně zpracovaných náhradních (jazykově německých) regestů 

korespondence. Nechybí rovněž neobyčejně pečlivě zpracované další přílohy a vědecko-

informační aparát. Práce splňuje veškeré nároky a odpovídá požadavkům kladeným na 

závěrečnou disertační práci, kterou tímto doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

        doc. PhDr. Ivana Ebelová, CSc.  

         školitelka  

 

 

V Praze dne 8. června 2015 

 


